
DECRETO Nº 025, de 30 de junho de 2016. 
 
 

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - 
PLAMA.” 

 
 

O Prefeito do Município de Ibicaré, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais de seu cargo, 
especialmente aquelas contidas no inc. IX do art. 96, da Lei 
Orgânica do Município e Art. 32, 33 e 34 da Lei 
Complementar nº 001 de 22 de novembro de 2006 
 
RESOLVE: 

  
 

Art. 1º. Ficam homologados os nomes que comporão o Conselho Diretor do Plano Municipal De 

Assistência – PLAMA para o biênio 2016/2017. 

 

Art. 2º. Para compor o Conselho de que trata o art. 1º ficam nomeados os seguintes servidores: 

 

I. Presidente:  ÉLCIO MELERE 

II. Vice-Presidente: FÁTIMA MARILÉIA BALBINOT 

III. Secretário:  ERICKSON BUTZEN 

IV. 1° Tesoureiro: SERGIO DOS SANTOS 

V. 2° Tesoureiro: CLAMARI FERRARI 

 

Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Fica revogado o Decreto n° 034, de agosto de 2013. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito de Ibicaré – SC, 30 de junho de 2016. 
 

 
 

 
ARI FERRARI 

PREFEITO  
 
 


